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PETYCJA 
 

Petycja dotycząca wprowadzenie powszechnej edukacji poza szkołą. 

 
PETYCJA 

Wyrażam zgodę na opublikowanie na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej mojej petycji i podania moich danych 
osobowych. 
 
Obserwując obecną sytuację we wszystkich szkołach, w związku z COVID-19, oraz obserwując doświadczenia szkół tzw. 
demokratycznych, które bazują na alternatywnej organizacji pracy edukacyjnej dla dzieci spełniających obowiązek edukacyjny 
poza szkołą, wnioskuję w niniejszej petycji o następującą zmianę w prawie. 
Wnioskuję o to, aby przepis zawarty w Art. 37 Ustawy Prawo oświatowe zezwalający na realizowanie obowiązku edukacyjnego 
poza szkołą obowiązywał każdego bez wyjątku ucznia w Polsce. Wnioskuję, aby zrezygnować z zapisu warunkującego naukę 
poza szkołą wyłącznie na wniosek rodzica i ustalić, że wszyscy uczniowie z definicji podlegają takiej formie edukacji. 
 
Dzięki takiemu zabiegowi prawnemu osiągniemy w Polsce sytuację, kiedy każdy uczeń formalnie spełniałby obowiązek 
edukacyjny poza szkołą, ale mógłby dysponować warunkami dostępnymi dotychczas jedynie w szkołach demokratycznych. 
Warunki te mogłyby być zrealizowane w każdej dotychczasowej placówce edukacyjnej w Polsce, a taka placówka spełniałaby 
wówczas funkcję analogiczną do przykładowej świetlicy osiedlowej, klubu edukacyjnego, gdzie dotychczasowi nauczyciele 
szkolni przejęliby funkcję tutorów. 
Taki model edukacji jest promowany przez główne nurty nowoczesnego spojrzenia na rozwój dziecka i młodego człowieka. 
Nurty, w których kształtujemy postawy społeczne, które później są pożądane w dojrzałym społeczeństwie. Nie zapominajmy w 
tym miejscu o słowach Jana Zamoyskiego, o tym, że takie cech będzie miała Polska jutro, jakie cechy ma szkoła dziś.  
Taki model edukacyjny odzwierciedlałby potrzeby egalitarnego społeczeństwa, byłby elastyczny wobec różnych zdarzeń 
losowych jak te które dotykają nas dziś. Korzystajmy z dobrych wzorców edukacyjnych, a nie przywiązujmy się na siłę do 
starych, wielokrotnie skrytykowanych wzorców opartych o model pruskiego systemu oświatowego. 
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